como realizada na sede social da Companhia, para examinar, discutir e votar a respeito da seguinte ordem 
do dia: a) nova proposta de retificação do fator de grupamento aprovado na Assembleia Geral Extraordinária 
realizada em 10 de julho de 2024 (“Grupamento”), a fim de realizar o grupamento da totalidade das 
1.743.505.577 (um bilhão e setecentas e quarenta e três milhões e quinhentas e cinco mil e quinhentas e 
setenta e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão da Companhia, na proporção 
de 125 (cento e vinte e cinco) ações para formar 1 (uma) ação (fator de grupamento); b) sujeito à aprovação 
do Grupamento, a alteração do caput do artigo 7º do estatuto social da Companhia, de modo a contemplar 
o novo número de ações em que se dividirá o capital social após o Grupamento;

[...]

presente ata sob a forma de sumário, como faculta o artigo 130, §1º, da LSA. 6.2 Considerando que o capital social 
da Companhia se encontra totalmente subscrito e integralizado, aprovar novo aumento do capital social da 
Companhia no valor total de R$ 96.975.255,06 (noventa e seis milhões, novecentos e setenta e cinco mil, duzentos 
e cinquenta e cinco reais e seis centavos), com a consequente emissão de 1.077.502.834 (um bilhão, setenta e sete 
milhões, quinhentos e dois mil, oitocentos e trinta e quatro) novas ações ordinárias, todas nominativas e sem valor 
nominal, pelo preço de emissão de R$ 90,00 (noventa reais) por lote de 1.000 (um mil) ações, neste ato subscritas e 
integralizadas nos termos do boletim de subscrição descrito no Anexo II mediante conversão de créditos detidos 
pelas acionistas da seguinte forma: 6.2.1 R$ 96.972.771,77 (noventa e seis milhões, novecentos e setenta e dois 
mil, setecentos e setenta e um reais e setenta e sete centavos) pela acionista Zodiac International Corporation, 
mediante a conversão de crédito em investimento direto nos termos da Lei nº 14.286/2021 e da Resolução BCB nº 
278/2022, conforme alterada, ficando para todos os fins contábeis e de direito desprezados R$ 0,08 (oito centavos) 
do valor total aqui mencionado; e 6.2.2 R$ 2.483,40 (dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta 
centavos) pela acionista Route International Corporation, mediante a conversão de crédito em investimento direto 
nos termos da Lei nº 14.286/2021 e da Resolução BCB nº 278/2022, conforme alterada, ficando para todos os fins 
contábeis e de direito desprezados R$ 0,03 (três centavos) do valor total aqui mencionado. 6.3 Diante do aumento 
acima realizado, o capital social da Companhia passa de R$ 497.710.964,06 (quatrocentos e noventa e sete milhões, 
setecentos e dez mil, novecentos e sessenta e quatro reais e seis centavos) para R$ 594.686.219,12 (quinhentos e 
noventa e quatro milhões, seiscentos e oitenta e seis mil, duzentos e dezenove reais e doze centavos) dividido em 
6.379.187.345 (seis bilhões, trezentos e setenta e nove milhões, cento e oitenta e sete mil, trezentos e quarenta e 
cinco) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal. 6.3.1 Em consequência do deliberado nos itens 6.2 e 6.3 
acima, o artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, passará a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º. O 
capital social totalmente subscrito e integralizado é de R$ 594.686.219,12 (quinhentos e noventa e quatro milhões, 
seiscentos e oitenta e seis mil, duzentos e dezenove reais e doze centavos) dividido em 6.379.187.345 (seis bilhões, 
trezentos e setenta e nove milhões, cento e oitenta e sete mil, trezentos e quarenta e cinco) ações ordinárias, 
nominativas, sem valor nominal.” 6.3.2 Por fim, os acionistas autorizaram os Diretores da Companhia a tomar as 
devidas providências (ou, conforme o caso, ratificaram as providências tomadas) para a implementação das 
deliberações ora aprovadas.

[...]

Os membros do Conselho de Administração aprovaram, por 
unanimidade e sem quaisquer reservas ou ressalvas, a declaração e o pagamento de Juros sobre o Capital 
Próprio (JSCP) pela Companhia, nos termos do artigo 9º da Lei nº 9.249/95, no montante total de 
R$ 33.911.000,00 (trinta e três milhões e novecentos e onze mil reais), os quais serão imputados ao 
dividendo obrigatório a ser distribuído pela Companhia, referentes ao exercício social a encerrar-se em 
31 de dezembro de 2024, para todos os efeitos previstos na legislação societária. Terão direito ao 
recebimento do valor correspondente aos JSCP aprovados nesta reunião todos os detentores de ações